
Národní dotace 2012 

Odbor  AZV Olomoucký kraj  
Vypracoval: Ing. Alois Tvrdý 



 

    Národní dotace - legislativa 

 Zásady, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 

dotací pro rok 2012 na základě § 2 a § 2d zákona č. 

252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 

předpisů) č.j.:  235117/2012-MZE-14142 



Změny v „Zásadách 2012 

Oproti uplynulým rokům nejsou vypsány programy: 

 
  1.R.b - Zakládání ekologicky pěstovaných sadů 

   8.B.a - Částečná úhrada nákladů spojených s neškodným  

                   odstraňováním kadáverů 

   9.F.h - Vstupní informace 

     
U  ostatních dotačních programů pro rok 2012 je snaha udržet 
kontinuitu s programy realizovanými v předchozích letech.   
 
  



Nejčastěji využívané programy  

v rámci Olomouckého okresu 

- 1.D. Podpora včelařství – dotace 180 Kč/1ks na zazimované 
včelstvo  

               –  jednotliví  žadatelé  uplatní své požadavky do 14.9.2012 u  
               příslušného uznaného včelařského svazu !! 
 

 
- 1.R. Podpora restrukturalizace ovocných sadů – na nově 

vysázený ovocný sad – (na pořízení dlouhodob. hmotného 
majetku) 

              výměra min. 1ha jednoho druhu při min. počtu 800 ks/ha = 
200 000 Kč/ha 

                výměra min. 1 ha jednoho druhu při min. počtu   
400 ks/ha = 100 000 Kč/ha 

                výměra min. 0,5 ha jednoho druhu drobné ovoce při min. 
počtu 3000 ks/ha  = 50 000 Kč/ha 

                žádost se podává na AZV do 27.9.2012 včetně   

 



 Nejčastěji využívané programy  

 v rámci Olomouckého okresu 

- 2.A. Udržování a zlepšování genetického potenciálu 
vyjmenovaných hospodářských zvířat 

 

       2.A.a. Podpora ověřování původu 

       2.A.b. Podpora zavádění a vedení plemenných knih dle plemen 

vyjmenovaných 

                  hospodářských zvířat  

       2.A.e. Kontrola užitkovosti, výkonnostní zkoušky, výkonnostní testy a  

                 posuzování a kontrola dědičnosti užitkových vlastností a zdraví  

                  vyjmenovaných hospodářských  

        žádost se podává na příslušné uznané chovatelské sdružení do 

12.10.2012 

 

 

 



Nejčastěji využívané programy  

v rámci Olomouckého okresu 

 

-    3.  Podpora ozdravování polních a speciálních plodin 

 
  3.a. biologická ochrana jako náhrada chemické ochrany rostlin  

(na řepku, kukuřici, slunečnici, skleníkové okurky, rajčata a 
papriky), 

 
  3.b.  Podpora prostorových a technických izolátů 
      žádosti 3.a.i 3.b. na AZV do 27.9.2012 včetně   
 
  3.c. podpora na testování množitelského materiálu s využitím  
       imunoenzymatických metod - dotace do výše 60% prokázaných    

přímých nákladů, žádost na AZV do 31.5.2012 včetně 
 
  3.i.  podpora nákupu uznaného osiva konopí setého odrůd 

registrovaných na základě užitné hodnoty v ČR,                     
žádost na AZV do29.6.2012 včetně   



Nejčastěji využívané programy  

v rámci Olomouckého okresu 

- 8. Nákazový fond 
 

   8.A. podpora vybraných činností zaměřených proti 
šíření nebezpečných nákaz hospodářských zvířat – 
ozdravování od paratuberkulozy skotu  

       sazba:  do 35 Kč za jedno serologické vyšetření u kusu skotu 
zařazeného do individuálního ozdravovacího programu stáda 
(max. 1 vyšetření u téhož kusu za rok),  žádost na AZV do 
27.9.2012 včetně 

 
   8.E. Národní ozdravovací program od infekční 

rinotracheitidy (IBR) – jde o 7 letý národní program, který 
byl započat rokem 2006 s koncem do roku 2012, povinný, 
ozdravování trvá 1,5 roku - částečná úhrada nákladů spojených 
s odběrem krve a pořízením markerové vakcíny 

       sazba:  do13 Kč/ odběr krve, do 40 Kč/ 1 dávku markerové vakcíny,  
       žádost na AZV do 16.11.2012 včetně 
 



Nejčastěji využívané programy  

v rámci Olomouckého okresu 

8.F.a  Podpora vybraných činností zaměřených 
na ozdravení chovů prasnic – Bruceloza prasat, 
Aujezskyho choroba prasat, Klasický mor prasat, 
Vezikulární choroba prasat, Reprodukční a 
respirační syndrom prasat (dotaci neobdrží žadatel, 
kterému bylo přiznáno preferenční kritérium na 
ozdravení předmětného chovu v rámci PRV – 
opatření I.1.1.Modernizace zemědělských podniků)  

      na vynaložené náklady formou služeb za období od 
1.10.2011 do 30.9.2012 

        sazba: do 30 000 Kč/ 1 ozdravené ustajovací porodní místo 
prasnic 

       žádost na AZV do 12.10.2012 včetně 



Nejčastěji využívané programy  

v rámci Olomouckého okresu 

- 8. Nákazový fond 
 

     8.F.b  Podpora vybraných činností zaměřených na 
ozdravení chovů prasat – pro chovatele, k úhradě nákladů 
formou služeb, který provedl úkony v souvislosti s 
ozdravováním od vyjmenovaných nákaz prasat podle 
Ozdravovacího programu schváleného příslušnou KVS pro kat. 
zvířat: 

       - selata od odstavu do 25 kg ž.v. (otec zapsán v ústř. registru 
plemeníků) 

       - plemenné  prasničky a kanečci ve věku do 8 měs. (otec 
zapsán v ústř.   

         registru plemeníků) 
         sazba : do 1 000 Kč za 1 ozdravené ustajovací místo – po 

naskladnění na toto  
                      místo zdravým zvířetem, žádost na AZV do 12.10.2012 

včetně 
        

           



8.F.c  Podpora vybraných činností zaměřených 

na preventivní opatření proti výskytu zoonóz 

v chovech drůbeže – pro chovatele, k úhradě 

nákladů formou služeb, který provedl  vybrané 

úkony proti rozšiřování nákaz drůbeže související s 

tlumením výskytu zoonóz (salmonel, aviární 

influenzy) v období od 16.11.2011 do 30.9.2012. 

       sazby: na m2 haly dle kategorie 

drůbeže , žádost na AZV do 12.10.2012 

včetně 
 



Nejčastěji využívané programy  

v rámci Olomouckého okresu 

- 9. Poradenství a vzdělávání 
 

  9.A. Speciální poradenství – žadatel musí být malým nebo středním podnikem  
             osvětová činnost v ŽV a RV, výstavy,  přehlídky hosp. zvířat, pěstovaných rostlin 
             žádost se podává na AZV do 29.6.2012 včetně  

 
  9.E. Školní závody – pro subjekty, které obdržely status „Školní závod“  
          –  pro praktickou přípravu žáků středních škol a studentů vyšších odborných škol  
                stanovených resortních oborů 
                sazba: 34,80 Kč/1 hod praktické výuky, žádost se podává na AZV do 27.4.2012 včetně 
 
  9.F.  Podpora poradenství v zemědělství – konzultační a metodická pomoc 
            zemědělským podnikům formou šíření informací o opatření PRV, transfer  
            výsledků vědy a výzkumu do praxe, žádost se podává na MZe do 30.3.2012 
 
    - 9.F.e. Regionální přenos informací prostřednictvím KIS pro rozvoj zemědělství a  
               venkova – odborné konzultace do 60 min formou telefonátů, osobní návštěva,  
                 elektronicky 
                   sazba 500 000 Kč/KIS,  
 

     - 9.F.i. Odborná konzultace – pro VÚRV,VÚŽV, VÚZT,VÚMeliorací a ochr.půdy, PRO-BIO, Svaz EZ,  
                                                                     Zelinářská unie Čech a Moravy , žádost se podává na MZe  
 

- 
   



Nejčastěji využívané programy  

v rámci Olomouckého okresu 

 

• 13. Podpora zpracování zemědělských produktů a zvyšování 

konkurence schopnosti potravinářského průmyslu – 

     pro výrobce potravin a výrobce hotových krmiv pro zvířata 

poskytující potraviny – modernizace, rekonstrukce výr.zařízení, 

zavádění nových technologií, zlepšování a racionalizace 

postupů zpracování, zavádění technologií šetrných k 

život.prostředí a souvisejících s dohledatelností potravinářských 

výrobků, resp. krmiv 

      dotace na pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku 

       subjekt: výrobce potravin, výrobce hotových krmiv pro zvířata 

poskytující potraviny 

        žádost se podává na AZV do 31.5.2012 

   



Nejčastěji využívané programy  

v rámci Olomouckého okresu 

 

- 15.  podpora mimoprodukčních funkcí rybníků – pro rybářské 

subjekty ke kompenzaci újmy vzniklé zajišťováním 

vodohodpodářských a celospolečenských funkcí rybníků  

       Lze žádat na rybníky s výměrou nad 5 ha 

       dotace: do 1 000 Kč / 1 ha katastrální plochy rybníka 

       žádost se podává na AZV do 29.6.2012 

         



Národní dotace - Ostatní programy 

-  9.H. Podpora marketingu a propagace na vybraných mezinárodních veletrzích a 

výstavách v zahraničí  

 

- 10.D. Podpora evropské integrace nevládních organizací – podpora vstupu, 

členství a činnosti českých stavovských agrárních nevládních organizací v 

mezinárodních nevládních organizacích /Konfederace mladých farmářů (CEJA), 

Evropská konfederace zemědělských producentů (COPA), Všeobecný výbor pro 

zemědělské družstevnictví EU (COGECA)/ 

 

- 10.E. Podpora technologických platforem v působnosti rezortu Mze – zaměřeno na 

posílení a budování vnitřní struktury a zapojení d národních i evropských 

struktur, k propagaci cílů, aktivit a výsledků práce platformy vč. zajištění 

přenosu informací mezi vědou, výzkumem a podnikatelskou praxí s důrazem na 

malé a střední podnikání v oblasti výroby potravinářských produktů 

       10.E.a. Podpora České technologické platformy pro potraviny 

        10.E.b. Podpora České technologické platformy pro využití biosložek v       

dopravě a  hemickém průmyslu 

        10.E.c. Podpora České technologické platformy pro ekologické zemědělství 

 



     Děkuji za pozornost. 


